
BAUTISTA HERNANDEZ FRANCISCO 1827717322
9.35 kW 7 de Junio de 2024
01 063210401522

1,826 kWh $ 6,387

17 2,536 kWh $54

99.15 % BIMESTRE $ 6,333

$38,323.00 MXN $327.00 MXN $37,996.00 MXN

550 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Copia de Propuesta 1 7 de Junio de 2024 7 de Julio de 2024

# 20240062

BAUTISTA HERNANDEZ FRANCISCO  
1827717322
clienteq@gmail.com

17 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

13 Mano de obra por panel MXN

1

13 Estructura de aluminio

13 Trámites de interconexión CFE

1

Subtotal $ 195,800.00

TOTAL (MXN) $ 195,800.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 38,323.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,996.00 $ 37,996.00 $ -157,804.00

2 $ 39,472.69 $ 336.81 $ 0.00 $ 39,135.88 $ 39,135.88 $ -118,668.12

3 $ 40,656.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 40,309.96 $ 40,309.96 $ -78,358.16

4 $ 41,876.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 41,519.26 $ 41,519.26 $ -36,838.91

5 $ 43,132.87 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,764.83 $ 42,764.83 $ 5,925.92

6 $ 44,426.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 44,047.78 $ 44,047.78 $ 49,973.70

7 $ 45,759.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 45,369.21 $ 45,369.21 $ 95,342.91

8 $ 47,132.46 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,730.29 $ 46,730.29 $ 142,073.20

9 $ 48,546.43 $ 414.23 $ 0.00 $ 48,132.20 $ 48,132.20 $ 190,205.40

10 $ 50,002.82 $ 426.66 $ 0.00 $ 49,576.16 $ 49,576.16 $ 239,781.56

11 $ 51,502.91 $ 439.46 $ 0.00 $ 51,063.45 $ 51,063.45 $ 290,845.01

12 $ 53,047.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 52,595.35 $ 52,595.35 $ 343,440.36

13 $ 54,639.43 $ 466.22 $ 0.00 $ 54,173.21 $ 54,173.21 $ 397,613.57

14 $ 56,278.62 $ 480.21 $ 0.00 $ 55,798.41 $ 55,798.41 $ 453,411.97

15 $ 57,966.98 $ 494.62 $ 0.00 $ 57,472.36 $ 57,472.36 $ 510,884.33

16 $ 59,705.99 $ 509.46 $ 0.00 $ 59,196.53 $ 59,196.53 $ 570,080.86

17 $ 61,497.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 60,972.43 $ 60,972.43 $ 631,053.29

18 $ 63,342.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 62,801.60 $ 62,801.60 $ 693,854.89

19 $ 65,242.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 64,685.65 $ 64,685.65 $ 758,540.53

20 $ 67,199.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 66,626.22 $ 66,626.22 $ 825,166.75

21 $ 69,215.60 $ 590.60 $ 0.00 $ 68,625.00 $ 68,625.00 $ 893,791.75

22 $ 71,292.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 70,683.75 $ 70,683.75 $ 964,475.50

23 $ 73,430.83 $ 626.57 $ 0.00 $ 72,804.27 $ 72,804.27 $ 1,037,279.77

24 $ 75,633.76 $ 645.36 $ 0.00 $ 74,988.39 $ 74,988.39 $ 1,112,268.16

25 $ 77,902.77 $ 664.72 $ 0.00 $ 77,238.04 $ 77,238.04 $ 1,189,506.21

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,365.9 1,440.6 1,620.3 1,578.9 1,555.6 1,384.5 1,345.8 1,316.8 1,196.6 1,325.7 1,406.1 1,372.6

Consumo actual 5,083.0 5,083.0 59.0 59.0 80.0 80.0 80.0 80.0 88.5 88.5 86.0 86.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


